
Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000291 
je realizovaný a financovaný s podporou ESF,Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
 

 
 

PROGRAM 
 

setkání zástupců pracovní skupiny MAP 
Udržení a rozvoj regionální identity 

(Rozvoj regionální identity a dovedností dětí a žáků) 
 

dne 31. května 2016 od 15.00 hod do17.00 hod 

zasedací místnost MěÚ Hlučín  

 

 

 

1. Seznámení s výstupy analytického šetření  

- Osloveno cca 80 NNO 

- Vedena komunikace s organizacemi ohledně zájmu ze strany dětí a žáků – často 

problém rodiče a opadající zájem dětí 

- Jednáno také na úrovni MŠ a ZŠ (kulturní akce v obci, kroužky při ZŠ i MŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000291 
je realizovaný a financovaný s podporou ESF,Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
Graf: Celkový počet obyvatel v SO ORP Hlučín v letech 2000 až 2014 

39 200

39 400

39 600

39 800

40 000

40 200

40 400

počet obyvatel 39 956 39 789 39 645 39 636 39 601 39 608 39 723 39 860 40 020 40 101 40 252 40 178 40 224 40 284 40 247

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

 
Zdroj: ČSÚ  (zpracováno autorským týmem) 

 

 

Graf:  Vývoj věkové skupiny 0-14  v SO ORP Hlučín v letech 2000 až 2014 

5 500

5 550

5 600

5 650

5 700

5 750

5 800

5 850

5 900

5 950

6 000

věková skupina  0 - 14 5 763 5 694 5 690 5 684 5 706 5 752 5 880 5 866 5 940 5 969 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

 
Zdroj: ČSÚ  (zpracováno autorským týmem) 



Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000291 
je realizovaný a financovaný s podporou ESF,Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
Mateřské školy 

 

 

 

Základní školy 

 



Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000291 
je realizovaný a financovaný s podporou ESF,Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
Udržení a rozvoj regionální identity  

(sociálních, občanských kompetencí a kulturního povědomí dětí a žáků) 
 

Volitelné opatření MAP¨ 
 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Široká spolková základna a existence škály školních  
a mimoškolních aktivit 

Ochabující zájem ze strany některých dětí 

Aktivní a intenzivní přeshraniční spolupráce Postupné stárnutí spolkové základny 

Pestrý spolkový život a místní kulturní/společenské 
aktivity se zapojením škol 

Nedostatek finančních prostředků na udržení stavu a 
rozvoj aktivit 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Posilování regionální identity, místních a regionálních 
tradic 

Malý zájem ze strany rodičů, dětí a spolků 

Rozšiřování příhraniční Č – P spolupráce 
Nedostatek financí na činnost spolků a zájmových 
organizací 

Pestřejší nabídka tematických mimoškolních aktivit 
Omezený sponzoring na popularizaci identity 
specifických rysů regionu 

 
 

 

2. Navrhnout vizi a další postup 

Doplnit, přeformulovat – jednoduchá, srozumitelná, obsažná 

 

Návrh vize 
„Hlučínsko jako region vzdělaných a spokojených lidí uplatnitelných na trhu práce.“ 

 
Vize bude uplatňována prostřednictvím: 
- společného vzdělávání pedagogů v návaznosti na potřeby území SO ORP Hlučín a potřeby 

školství ČR 
- společnou výměnou zkušeností a spoluprací v oblastech: předškolního vzdělávání, 

čtenářské a matematické gramotnosti, inkluzivního vzdělávání a v oblastech rozvoje 
regionální identity a dovedností dětí a žáků 

- rozvojem vnitřní motivace dětí a žáků k učení a kreativitě 
- rozvojem kompetencí a gramotnosti dětí a žáků nadaných, ale také se SVP 
- rozvojem jazykové gramotnosti a průběžným vzděláváním pedagogů  
- využíváním moderních technologií a osvědčených metod ve výuce 

 

3. Popřemýšlet o možných aktivitách spolupráce mezi aktéry vzdělávání 

- Jak je problematika zahrnuta do výuky na ZŠ? 

- Dobré zkušenosti s osvědčenými výsledky 

- Jaké jsou aktivity škol na posílení regionální identity a dovedností dětí a žáků? 

- Jaké formy již probíhají a dají se aplikovat dále? 



Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000291 
je realizovaný a financovaný s podporou ESF,Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

- Navrhnout nový přístup do budoucna  - v čem bude změna spočívat? 

 

4. Seznámit aktéry s plánovaným vzděláváním  (podaktivita „Budování znalostních 

kapacit“) 

- probrat případné možnosti (výjezdní školení – od druhé poloviny září 2016) 

- projednání témat a pozvaných expertů (doc. Jan Svoboda, Simona Hudcová…) 

 

5. Informace o možnosti čerpání dotací  


